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SHOQERIA TREGETARE “EDONIL KONSTRUKSION " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

' AKTIVET

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

I [AKTIVET AFATSHKURTRA

1 |Aktive monetare

1,577,554

2,442,094

(i) |Depozita ne banke dhellogari te tiera

512

1,577,554

1,823,014

(i) |Para ne dore ( Arka)

531

619,080

> |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i) | - Derivativet

(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3 |Aktive te tiera financiare afatshkurtra

316,777,440

242,558,680

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

411

76,852,699

59,235,781

(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

153,325,031

153,325,031

(ili) |Instrumenta te tjera borxhi (t Fitimi )

229,209

1,108,635

(iv) |Investime te tjera financiare(hua te dhena )

86,370,501

28,889,233

Totali 3

4 |lnventari

228,829,838

137,002,494

i) |Lendet e para

216,630,871

137,002,494

(
(i) |Prodhim ne proces
(iii) |Produkte te gatshme

(iv) |Mallra per shitje
) | Te tjera iventar

(v) |Parapagesat per furnizime

Totali 4

32,198,967

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

12,198,967

32,198,967

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

414,202,235

Il [Aktivet afatgjata

1 [investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i) [Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

)
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 |Aktive afatgjata materiale

18,645,042

() |Toka

(i) [Ndertesa

(i) {Makineri dhe pajisje

2,122,132

6,698,696

9,473,325

(iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

11,946,346

13,245,476

Totali 2

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

(iy |Emriimire

(i) |Shpenzimet e zhvillimit per tu shperd

(i) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 3

5 |Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

18,645,042

22,718,801

TOTALI | AKTIVEVE (I + 11)

565,829,874

436,921,036
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SHOQERIA TREGETARE " EDONIL KONSTRUKSION " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2013

31.12.2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

_ Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

286,460,762

107,713,924

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

43,633,044

35,798,893

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

1,849,180

992,285

Detyrime tatimore

431,442,445

328,934

656,783

Hua te tiera(ark porosi)

70579305

Parapagimetl e arketuara

419

170,070,299

70,265,963

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

286,460,762

107,713,924

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

41,577,175

90,000,000

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

163

41,577,175

90,000,000

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

41,577,175

Totali i detyrimeve

KAPITALI

237,791,937

239,207,112

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

10

—_

228,000,000

228,000,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

106

Rezerva te tjera

||~ |w N =

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

9,791,937

11,207,112

Totali i Kapitalit (1ll)

237,791,937

239,207,112

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, If)

565,829,874

346,921,036




shogqeria tre tare

« EDONIL KONSTRUKS|0N " shpk

ra e te ardhurave dhe shpenzimeve er

eriudhen

2.Pas
04 Janar - 31 Dhjetor 2013 Na ek
\ Viti 2013 Viti 2012
Pershkrimi i elementeve
= 701| 194,576,457 201,223,875
1 |Shitjet neto
kﬁz Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Te ardhurate shtyra
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
s prodhimit ne proces
2 : 41,762,145 163,031,983)]
4 |Materialet e konsumuara 601-608,61-63653] (1 |1
(10,962,261) (19,872,002
5 |Kosto e punes
: 17,587,102
- pagat e personelit 641 (9,474,717) ( )
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 644
shendetesore (1,487,544) (2,284,900)
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 681 (4,859,207) (2,063,005)
7 |Shpenzime te tjera 657 (25,547,517) (1,700,683)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (183,131,130) (186,667,673)
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 11,445,327 14,556,202
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e (434,686)
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 [tiera financiare afatgjata
12 2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 667,767 3,120 (1,386,729)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769 -207879
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -85533 -388980
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |(12.441-12.2+112.3+1-12.4) (517,009)|  (1,983,588)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10,928,228 12,572,614
15 |Shpenzimet te panjohura 434,686 1,082,403
15 |Fitimi para tatimit 11,362,914 13,655,017
16 |shpenzime t.fitimi 694 1,136,291 1,365,502
17 |Fitimi/humbija neto e vitit financiar (14-15) 121 9,791,937 11,207,112




Shogeria tregtare " EDONIL KONSTRUKSION" shpk

- . Sheni| Viti raportues | Viti paraardhes
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte me 2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 10,928,228 12,672,614
Rregullime pér:
Amortizimin (4,859,207) 2,063,005
Humbje nga kémbimet valutore
Vlera neto e AQT te shitur
Shpenzime pér interesa 1,386,729
Rritje/rénie né tepricén e kerkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkess 74,218,760 (10,189,508)
Rritje/rénie neé tepricén inventarit 91827344 -15640445
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti (178,746,838) 111,522 802
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (6,631,713)
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 1,128,684 1376137
Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 103,092,334
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,459,207
T& ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar (817.404)
Dividendét e arkétuar 124,193
|| Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (3,861,226) 124,193
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata 94,000,000
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare 26,878,241
Dividendét e paguar 1,064,676 12,419,300
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (2,796,550) 133,297,541
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (2,796,550) (2,551,090)
M;teter monetare né fillim té periudhés kontabél 4,374,104 4,374,104
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,577,554 1,823,014
P
7__’-#—'_.-.
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Shoqgeria "EDONIL KONSTRUKSION " SH.P.K

NIPTI K11519006K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

- : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineripaisje 14,239,397| 1,859,207 0 16,098,604
4 |Mjete transporti 16,458,691 600,000 0 17,058,691
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 30,698,088| 2,459 207 0 33,157,295
Amortizimi A.A.Materiale 2013
" : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0“61/201 3 Shtesa | Pakesime 3”12!2%” 3
1 [Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje,vegla 4777072| 2,960,077 7,737,149
4 [Mjete transporti 3,202,215| 1,899,130 5,101,345
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 7,979,287 4,859,207 0 12,838,494
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 9,473,325 185,448| 2,960,077 6,698,696
4 |Mjete transporti 13,245,476 600,000] 1,899,130 11,946,346
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 22,718,801 785,448| 4,859,207 18,645,042
Administrator
ULPIANA SH

PATA




SHOQERIA ' EDONIL KONSTRUKSION "SH.P.K

NIPT K11591006K
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor |Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 141762 163032
b) Ndryshimet e gjendjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10961 198721
a- | Pagat e personelit 641 12201 9474] 175871
b- | Shpenzimet pér sig.shogerore dhe shéndetsore 644 12202 1487 2285
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2063
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grh+itj+k+i+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tjera 618 12407 25547 2297.7
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 434 1387
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 188651.8
Informaté: Viti 2013| Viti 2012
Numri mesatar i te punesuarve 14000
Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
o) Pakesimi i aseteve fikse 15002
r nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0
Administratori_
Ulpiaha Shpata
//
i
o




SHOQERIA EDONIL KONSTRUKSION SH.P.K

NIPTI K11519006K
Pasqyre Nr.3
000/leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim |Ndertim banese
10|Ndertim [Ndertim pune publike
11|Ndertim |Ndertime te tjera 194576
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi_|[Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
\'J Totali i te ardhurave nga sherbimet 194576
TOALI (I+11+11+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 28

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke




Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 32
Administratori
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. ULPIANA SHPATA



SHOQERIA "EDONIL KONSTRUKSION"SHPK

INVENTARI NE PRONESI TE AUTOMJETEVE NE DATE 31.12.2013

Nr Lloji | automijetit Kapaciteti Targa Viera
1 |Kamion 13.4 ton 13.4 ton 1,500,000
2 |Eskavator Komatsu 1,000,000
3 |Eskavator 2,873,396
4 |Kamion Benz AA447Al 45000 Euro
5 |Autobetoniere 3.5m3 1,920,000
6 |Eskavator 3,747,120
7 |Kamiongine 3.5 ton AABB4EM 600,000
8 |Autoving tip Liaz 600,000
ADMINISTRATORI
ULPIANA'SHPATA




